

Keski-Suomen mehiläishoitajat r.y.

Toimintakertomus ja tilinpäätös 2014

Keski-Suomen mehiläishoitajat -niminen yhdistys perustettiin 1947. Yhdistys rekisteröitiin neljä vuotta myöhemmin joulukuussa 1951.

Yhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on koota alueensa mehiläishoitajat yhteistyöhön, kehittää ja laajentaa mehiläishoidon yleisiä ja yhteisiä edellytyksiä elinkeinona sekä edistää mehiläishoitajien yhteistoimintaa.

Yhdistyksessä oli vuonna 2014 maksaneita varsinaisia jäseniä 132 (+ 14), perhejäseniä 6 (+1), yhteensä 138 (+15) jäsentä. Jäsenmäärä kasvoi edellisestä vuodesta siten viidellätoista. Yhdistykseen liittyi uusia jäseniä kevään peruskurssien aikana ja niiden jälkeen. Osanottajia peruskursseilla oli 32.

Satokausi oli Keski-Suomessa (kuten koko Suomessa) hyvän kevätkehityksen ja juhannuksen jälkeen pitkään jatkuneiden poikkeuksellisen lämpimien säiden vuoksi keskimääräistä parempi. Parveilu oli viileähkön ja sateisen juhannuksen jälkeen tavanomaista vilkkaampaa.

Johtokunta

Yhdistyksen johtokuntaan kuuluivat Matti Pylvänäinen (puheenjohtaja), Timo Junkala (varajäsen, varapuheenjohtaja), Eija Hatanpää (sihteeri ja taloudenhoitaja), Pertti Kauppinen (koulutusvastaava), Josefiina Keskustalo (tiedotus- ja tautivastaava) ja Timo Rossi (varajäsen, kauppapaikan vastaava). Pertti Tuomanen ja Olavi Kontio. Johtokunta piti vuoden aikana kymmenen kokousta. Kokouksissa käsiteltiin laajasti mehiläistarhaukseen liittyviä asioita, kuten alan koulutusta, EKM:n ja muiden tautien torjuntaa, parveilua, markkinointia, tiedottamista sekä tarhaajien ja perheenjäsenten sosiaalista toimintaa.

Johtokunta laati vuoden alussa toiminta- tai tapahtumakalenterin koko vuodeksi ja se oli nähtävillä yhdistyksen kotisivuilla. Toimintaa ja tapahtumia pyrittiin järjestämään toimintasuunnitelman mukaisesti eri puolille maakuntaa ja siinä myös onnistuttiin kohtuullisen hyvin. Kalenteria tarkennettiin ja päivitettiin vuoden aikana tilanteen mukaan.

Tapahtumat

Johtokunta laati vuoden alussa toimintasuunnitelmaan perustuvan tapahtumakalenterin, joka oli nähtävillä yhdistyksen www-sivuilla.

Mehiläishoidon peruskurssit A ja B, opettajina Pertti Kauppinen ja Olavi Kontio, pidettiin keväällä 2014 yhdessä Jyväskylän kansalaisopiston kanssa. Opiskelijoita oli yhteensä 32. Kenttäharjoitukset (2x3) pidettiin kesäkuun alussa, juhannuksen jälkeen ja elokuun alussa Matti Pylvänäisen, Olavi Kontion ja Pertti Tuomasen tarhoilla.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 10.5.2014 Keski-Suomen luontomuseossa Vesilinnassa Jyväskylässä. Osallistujia oli 14. Kokouksessa käsiteltiin kevätkokouksen asioiden lisäksi mm. EKM:n torjuntaan liittyviä toimia ja keskusteltiin lehtori Veikko Salosen ja yliopistonlehtori Minna-Maarit Kytöviidan alustusten pohjalta mesikasveista ja pölytyksestä. Esitelmät tallennettiin yhdistyksen kotisivuille myöhemmin katsottaviksi.

Jaokkeentekoharjoitus pidettiin 24.6.2014 Saarijärvellä Hannele ja Matti Ollikaisen tarhalla opettajina Pertti Kauppinen ja Olavi Kontio. Osanottajia tapahtumassa oli 15.

Esikotelomädän (EKM) ehkäisemisestä ja torjumisesta järjestettiin koulutustilaisuus 12.8.2014 Jyväskylän pääkirjastossa. Kouluttajana oli M. Martikkala Suomen Mehiläishoitajien liitosta. Osanottajia koulutustilaisuudessa oli 18. Tilaisuudessa keskusteltiin yhdistyksen EKM:n torjuntaan liittyvistä toimista (mm. näytteiden ottamisesta ja lähettämistä Eviran tutkittavaksi, tulosten kirjaamisesta ylös ja tautivastaavan nimeämisestä sekä näytepurkkien yhteishankinnasta).

Hunajan korjaamista, linkoamista ja kosteuden mittaamista (kalibroiden kosteus lämpötilaan) harjoiteltiin 13.8.2014 Saarijärvellä Hannele ja Matti Ollikaisen tarhalla. Opettajina olivat Pertti Kauppinen ja Olavi Kontio. Osanottajia oli 19.

Sadonkorjuupäivää vietettiin 7.9.2014 Ari Häkkisen matkailu- ja tarhatilalla Hankasalmella. Osanottajia oli 14. Vierailevana ”tähtenä” oli Väinö Kuivalainen Kuopion seudun mehiläishoitajista. Päivän aikana keskusteltiin yhdistysten yhteistoiminnan lisäksi mm. kesän satokaudesta ja tarhauskokemuksista (aloittelijan tarhauskokemuksista kertoi Ulla Yrjölä) ja Seppo Haapamäen alustuksen perusteella kesän mittapesähavainnoista. Maukkaimmaksi keskisuomalaiseksi hunajaksi äänestettiin Sepo Mäkisen tarhan hunaja. Toivomuskaivon tuotolla (varat yhteen pesään) tuettiin mehiläistarhausta Afrikassa. Tarjolla oli makkaraa, salaattia, kahvia ja virvokkeita.

Yhdistyksen syyskokous pidettiin 9.11.2014 maakuntakirjaston luentosalissa Jyväskylässä. Osanottajia tilaisuudessa oli 14 kpl. Kokouksessa päätettiin yhdistyksen sääntöjen muuttamisesta siten, että sääntömääräiset kokoukset kutsutaan koolle kirjallisesti. Kokouskutsut voidaan tämän jälkeen lähettää sähköpostitse. Syyskokouksen kokousasioiden lisäksi tilaisuudessa keskusteltiin Mari Koistisen (SML) alustuksen pohjalta hunajan ja muiden tarhaustuoteiden markkinnoimisesta.

Tiedotustoiminta

Josefiina Keskustalo ylläpiti ja kehitti edelleen yhdistyksen kotisivua <http://www.ksmesitarhat.fi/> vuoden aikana (mm. tapahtumakalenteri, yhdistyksen jäsenten tarjoamat pesät ja jaokkeet, hoitotarvikkeet, neuvontapalvelut, parvien kiinniottajat, ajankohtaiset tiedotteet erilaisista tapahtumista).

Kokouksista ja ajankohtaisista tapahtumista tiedotettiin myös sähköpostitse ja kahdella jäsenkirjeellä. Jäseniä kannustettiin antamaan sähköpostiosoitteensa yhdistyksen jäsenrekisteriin tiedottamisen nopeuttamiseksi ja tehostamiseksi edelleen.

Syyskokouksessa päätettiin yhdistyksen sääntöjen muuttamisesta siten, että sääntömääräiset kokoukset kutsutaan koolle kirjallisesti. Kutsu voidaan sääntömuutoksen jälkeen lähettää sähköpostiosoitteensa jäsenrekisteriin antaneille sähköpostitse.

Johtokunta otti keväällä kantaa EKM:n tautiluokitteluun ja torjuntatoimiin kannattaen EKM:n pitämistä vastustettavana tautina koko Suomessa ja torjuntatoimien tehostamista, mm. EKM:n tehostettua seurantaa sekä jaokkeiden ja pesien hankkimista ja siirtämistä vain tutkituista ja EKM-vapaista pesistä.

SML:n toimintaan osallistuminen

Johtokunnan jäsenet Matti Pylvänäinen, Josefiina Keskustalo, Eija Hatanpää ja Timo Rossi osallistuivat SML:n talvipäiville 25.-26.1.2014 Lahdessa.

Matti Pylvänäinen osallistui 12.-13.4.2014 Karstulassa pidettyyn SML:n kehittämisseminaariin.

Josefiina Keskustalo osallistui SML:n kouluttajakoulutukseen 29.-30.11.2014 Mäntyharjulla ja syyskuussa liiton opintomatkalle Espanjaan. Opintomatkalla oli myös muita keskisuomalaisia tarhaajia.

Josefiina Keskustalon tarha oli harjoittelutarhana POKE:n järjestämässä ammattitarhaajakoulutuksessa Saarijärvellä. Oppia tarhalla kävivät antamassa mm. Seppälä ja Lunden.

Pertti Kauppinen edusti yhdistystä SML:n vuosikokouksessa 16.11.2014 Turussa. Kokous valitsi Josefiina Keskustalon SML:n johtokunnan varajäseneksi.

Johtokunnan jäsenistä Josefiina Keskustalo osallistui SML:n sadonkorjuuseminaariin 15.11.2015 Turussa. Seminaariin osallistui myös muita keskisuomalaisia tarhaajia.

Keskisuomalaiset tarhaajat menestyivät hyvin liiton sadonkorjuupäivien yhteydessä järjestämässä paras hunaja -kilpailuissa. Kristiina Moilanen oli toinen, Erkki Hilska kolmas ja Risto Pykälämäki viides kiteytettyjen hunajien sarjassa, Pekka Lönnqvist neljäs ja Veikko Lehtonen viides juoksevien hunajien sarjassa. Veikko Lehtonen oli ensimmäinen ja Josefiina Keskustalo neljäs yksikukkahunajien sarjassa. Josefiina Keskustalon kuva ylsi loppukilpailuun päivien yhteydessä pidetyssä valokuvakilpailussa.

Tarhaustoiminta, hunajantuotanto ja muu tarhaukseen liittyvä toiminta

Tarhausta harjoitettiin Keski-Suomessa entiseen malliin ja pitkälle entisessä laajuudessa. Kevät oli pesien kehitykselle suotuisa. Juhannuksen aikaan oli viileä ja sateinen kausi, joka teki tilaa pesien kehitykselle ja vahvistumiselle ennen pääsatokautta. Juhannusta seurasi Suomen oloissa poikkeuksellisen pitkä tarhaukselle suotuisa hellekausi. Parveilu oli juhannuksen aikaan ja vähän sen jälkeen poikkeuksellisen voimakasta. Hunajasadosta muodostui hyvien sääolosuhteiden vuoksi Keski-Suomessa (ja koko Suomessa) keskimääräistä parempi.

EKM-seurantaa tehtiin vuoden aikana tavanomaista enemmän Keski-Suomessa. Ilmoitettujen ja rekisteröityjen tutkimustulosten perusteella EKM:stä ei ole havaintoja.

Seppo Haapamäki teki ja kehitti aktiivisesti Keuruun ja Tikkakosken tarhoillaan mittapesätoimintaa ja raportoi siitä aktiivisesti yhdistyksen tilaisuuksista. Yrityksistä huolimatta Konneveden tutkimusasemalle ei saatu suunniteltua mittapesäasemaa mm. pesänhoitajan puuttumisen vuoksi.

Yhdistyksen talous ja tilinpäätös 2014

Keski-Suomen mehiläishoitajat ry:n tilillä oli vuoden 2014 alkaessa 2 851,63 euroa (oma pääoma). Tilikauden aikana tuloja kertyi 3 162,27 euroa, joista jäsenmaksuista 3 036 € (2 706 € vuonna 2013). Kuluja vuoden aikana oli 1 788,79 €. Tilikauden tulos oli siten 1 373,48 € voitollinen. Tilikauden päättyessä yhdistyksen tilillä oli 4 225,11 € (oma pääoma). Peruskurssit järjestettiin ja rahoitettiin yhdessä Jyväskylän kansalaisopiston kanssa. Muu koulutus rahoitettiin SML:stä ja SML:n EU:n hankkeesta saaduilla varoilla.

Johtokunta esittää, että tilikauden voitto siirretään tasaustilille.

26.3.2015



Matti Pylvänäinen, pj.



Timo Junkela, vpj.



Josefiina Keskustalo



Eija Hatanpää, siht.



Olavi Kentio



Timo Rossi



Pertti Kauppinen



Pertti Tuomanen